2017 年，泛海投资退出上述 14.42 亿元的投资。2018 年 6 月，万达电影股份有限公司对外披露《发行股份及支付现金购买

资产暨关联交易报告书（草案）》，拟以 50 元/股发行股份收购泛海投资所持有的万达影视股权。截至本报告期末，泛海投资

对万达影视剩余投资金额约 10.58 亿元，对应万达影视注册资本约 6,612.09 万元，占万达影视总股本约 8.82%。

2、公司全资子公司武汉公司拟实施增资扩股，计划新增注册资本 161,853.94 万元，使其注册资本由 3,500,000.00 万元

增至 3,661,853.94 万元。杭州陆金汀投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州陆金汀”）将参与上述武汉公司增资，以每

股约 1.85 元的价格，共计出资 300,000 万元对武汉公司进行增资，成为持有武汉公司 4.42%股权的股东（具体内容详见公司

披露于 2018 年 4 月 21 日、8 月 3 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。截至本报告

披露日，杭州陆金汀已按协议支付了部分增资款，武汉公司注册资本由 3,500,000 万元增至 3,548,616 万元，并完成股权的首

期工商变更登记手续，杭州陆金汀已持有武汉公司 1.37%股权。

3、公司全资子公司泛海云帆（天津）企业管理有限公司（以下简称“泛海云帆”）、泛海云腾（天津）企业管理有限公

司（以下简称“泛海云腾”）与中国中车集团有限公司控股子公司中车基金管理（北京）有限公司（以下简称“中车基金”）、

泛海控股股份有限公司 2018 年半年度报告

43

中车股权投资有限公司（以下简称“中车投资”）共同发起设立中车泛海智能制造投资（天津）合伙企业（有限合伙）（以下

简称“基金”），该基金募集规模不超过 40,002 万元。其中，泛海云帆、中车基金担任基金普通合伙人，分别认缴出资 2,001

万元、2,000 万元；泛海云腾、中车投资担任基金有限合伙人，分别认缴出资 18,001 万元、18,000 万元；公司全资子公司泛

海投资受托担任基金管理人（具体内容详见公司披露于 2018 年 1 月 20 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网的相关公告）。截至本报告披露日，各合伙人按认缴额等比例进行了首期出资，基金已完成备案并正式运作。

泛海控股股份有限公司 2018 年半年度报告

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件

股份
101,066,672 1.95   2,255,000 2,255,000 103,321,672 1.99

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,833,333 1.85   95,833,333 1.85

其中：境内法人

持股
95,833,333 1.85   95,833,333 1.85

   境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 5,233,339 0.10   2,255,000 2,255,000 7,488,339 0.14

二、无限售条件

股份
5,095,133,984 98.05   -2,255,000 -2,255,000 5,092,878,984 98.01

1、人民币普通股 5,095,133,984 98.05   -2,255,000 -2,255,000 5,092,878,984 98.01

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 5,196,200,656 100.00   0 0 5,196,200,656 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 6 月 13 日，李能拟担任公司高级管理人员职务，因此辞去公司第九届监事会副主席、股东代表监事职务，李能

所持 20,000 股公司股份的 100%予以锁定。

泛海控股股份有限公司 2018 年半年度报告

45

2018 年 6 月 28 日，公司实际控制人、董事长卢志强通过深交所交易系统增持了公司股份 3,000,000 股，按照中国证监

会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、深交所《主板上市公司规范运作指引》等相

关规定，卢志强所增持的 3,000,000 股公司股份中的 75%予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢志强 1,319,839 0 2,250,000 3,569,839 高管锁定股 --